Aprender), para atender os alunos e professores da EducaÆÂo Infantil, 1� e 2� ano, da Rede
PÙblica Municipal de Ensino de Sobral. Modalidade: Inexigibilidade N� IN25007-SME.
FundamentaÆÂo Legal: Art. 74, Inciso I da Lei n� 14.133/2021 e o Decreto Municipal n�
3737, de 05/09/2025. Valor Global: R$ 12.211.324,00 (Doze milhÔes, duzentos e onze mil
e trezentos e vinte e quatro reais). DotaÆÂo OrÆamentÀria:
06.01.12.365.0484.2.551.0000.3.3.90.30.00.1.500.1001.00
06.01.12.365.0484.2.551.0000.3.3.90.30.00.1.550.0000.00
06.01.12.361.0485.2.553.0000.3.3.90.30.00.1.500.1001.00
06.01.12.361.0485.2.553.0000.3.3.90.30.00.1.550.0000.00

[...]

Ensino de Sobral. FundamentaÆÂo Legal: Art. 74, Inciso I da Lei n� 14.133/2021 e o Decreto
Municipal n� 3737, de 05/09/2025. CONTRATADA: APRENDER EDITORA CEARENSE DE
MATERIAL DE ENSINO LTDA, inscrita no CNPJ sob N� 07.291.793/0001-94. Valor Global: R$
12.211.324,00 (Doze milhÔes, duzentos e onze mil e trezentos e vinte e quatro reais).
DotaÆÂo OrÆamentÀria: 06.01.12.365.0484.2.551.0000.3.3.90.30.00.1.500.1001.00
06.01.12.365.0484.2.551.0000.3.3.90.30.00.1.550.0000.00
06.01.12.361.0485.2.553.0000.3.3.90.30.00.1.500.1001.00
06.01.12.361.0485.2.553.0000.3.3.90.30.00.1.550.0000.00